
REGISTRO GENERALE N. 653 del 28/06/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E 

DEL TERRITORIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 69 DEL 28/06/2021
PROPOSTA N. 1031 DEL 28/06/2021

OGGETTO: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA  PROMOSUD DI COSTANZO GIOVANNI 
DELLA FORNITURA DI N. 4 TARGHE

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• Nell'ambito delle manifestazioni religiose e civili in onore dei Santi Pietro e Paolo, Patroni della 
Città, il 29 giugno 2021, la Banda nazionale dei Vigili del Fuoco offrirà un pubblico concerto alla 
Città di Lamezia Terme.

• l'evento e' organizzato d'intesa con la Diocesi di Lamezia Terme ed il Dipartimento dei Vigili del  
Fuoco,  del  soccorso  pubblico  e  della  difesa  civile  e   si  svolgerà,  nel  rispetto  dei  protocolli  di 
sicurezza e delle specifiche disposizioni connesse all'emergenza pandemica;

• tale concerto è diretto dal Maestro Donato di Martile con la straordinaria partecipazione del tenore 
Francesco Grollo

Considerato che:

• tale evento rappresenta per la Citta' un importante occasione di crescita culturale  oltreché un' ulteriore  
occasione di sodalizio tra le Autorità civili e religiose coinvolte nell'organizzazione dei festeggiamenti 
in onore dei Santi Patroni  della Città;

• al termine del concerto e' prevista una  cerimonia di premiazione con la consegna da parte di questo  
Ente di n. 4 targhe. 

• occorre predisporre la stampa di  materiale per la disposizione dei posti e delle locandine

Dato atto che: 

• per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro e' ammesso l'affidamento anche al di 
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione (art.1, comma 502, legge 28/12/2015, n.  
208, come modificato dall'art. 1, comma 130, legge 30/12/2018 n. 145);

• si rende necessario procedere all'approvvigionamento di quanto  in oggetto;

Considerato che ai sensi di quanto disposto dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs n. 50/2016 e ss.m.ii., la 
predetta fornitura puo' essere effettuata  con affidamento diretto, vista l'esiguità dell'importo offerto dalla  
ditta PROMOSUD di Costanzo Giovanni , con sede in Lamezia Terme , Via Lipari P.I. 01806900799;

Preso altresì atto che:

• e' stata acquisita autocertificazione rilasciata dall'operatore economico suddetto attestante il possesso 
dei requisiti di cui all'art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii prescritta per la partecipazione alle gare ed 
alla stipula dei relativi contratti;

• e' stato acquisito, presso il sistema gestito dall'ANAC, il seguente codice identificativo della gara Smart  
CIG: Z153247074;

• e'  stata   accertata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  con  DURC  INAIL-26358185  scadenza  al 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 653 del 28/06/2021



24/10/2021;

• sono stati  richiesti  nei confronti della ditta  i seguenti requisiti :

• la richiesta di certificazione al Casellario Giudiziario per  la verifica requisiti di ordine generale ai sensi  
dell'art. 80 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii..

• la  richiesta  di  regolarità  nei  pagamenti  di  imposte  e  tasse   all'Agenzia  delle  Entrate  -Direzione 
Provinciale di Catanzaro;

• il  B.D.N.A.  ai sensi dell'art. 100 del D.lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii. ad oggi in corso d'istruttoria;

• ai sensi dell'art. 92 comma 3 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii : “...Decorso il termine di cui al comma  
2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immediatamente, i soggetti di cui all'articolo 83, commi  
1  e  2,  procedono  anche  in  assenza  dell'informazione  antimafia.  I  contributi,  i  finanziamenti,  le  
agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva e i  
soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le concessioni o recedono dai  
contratti,  fatto  salvo  il  pagamento  del  valore  delle  opere  già  eseguite  e  il  rimborso  delle  spese  
sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite”; 

Accertato,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti,  da  effettuare  in  
esecuzione del presente atto, e' compatibile con i relativi stanziamenti di  cassa;

Visti

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii

• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e visto, in particolare, l'art. 36, relativo agli affidamenti di  
lavori, servizi, forniture sotto soglia;

Visto l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali - di seguito Tuel), che disciplina l'esercizio 
provvisorio  e  la  gestione  provvisoria,  il  quale  al  comma  3  prevede  che  L'esercizio  provvisorio  e'  
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151,  
primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e  
delle finanze, sentita la Conferenza Stato-citta' ed autonomia locale, in presenza di motivate esigenze. Nel  
corso dell'esercizio provvisorio non e' consentito il ricorso all'indebitamento e gli enti possono impegnare  
solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma  
urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio e' consentito il ricorso  
all'anticipazione di tesoreria;

Visto  inoltre  il  successivo  comma  5  del  medesimo  art.  163  Tuel,  che  recita:  Nel  corso  dell'esercizio  
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata  
nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un  
dodicesimo  degli  stanziamenti  del  secondo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  deliberato  l'anno  
precedente,  ridotti  delle  somme gia'  impegnate  negli  esercizi  precedenti  e  dell'importo accantonato al  
fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:a) tassativamente regolate dalla legge; b) non  
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per garantire il  
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza  
dei relativi contratti"

Dato  atto  che  la  spesa  impegnata  con il  presente  atto  non e'  suscettibile  al  pagamento  frazionato  in  
dodicesimi;

D E T E R M I N A

Per  quanto  detto  in  premessa,  che  qui  si  intende  integralmente  richiamato  e  facente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 653 del 28/06/2021



• di  affidare  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  che  qui  s'intendono  integralmente  richiamate, 
all'operatore economico PROMOSUD di Costanzo Giovanni, Via Lipari - 88046 Lamezia Terme, 
(Cod. Fisc.C.F CSTGNN64M09F888D  P.I 01806900799 ), la fornitura di n. 4 targhe complete di 
astuccio in velluto a libro, stampa di adesivi per la disposizione dei posti e lcondine , per una spesa 
complessiva di Euro 172,75, I.V.A. compresa.

• di prendere atto che il CIG della fornitura in oggetto : CIG:Z153247074

• di impegnare la spesa complessiva di Euro 172,75 (di cui Euro 141,60, quale imponibile per IVA al 
22%), imputandola sul piano dei  conti  1.03.02.02.005 capitolo 1522.1 del bilancio 2021;

• di  disporre che a seguito di regolare fornitura di quanto in oggetto ed a seguito di presentazione  
fattura vengano predisposti appositi atti di liquidazione;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1031 del 28/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA in data 28/06/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità  
contabile della Proposta n.ro 1031 del 28/06/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 653 del 28/06/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del 
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1522 309 1 05 02 1 03 1.03.02.02.005
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni

172,75

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 28/06/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3289

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta 
che in data 28/06/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 653 
con oggetto:  IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA  PROMOSUD DI COSTANZO GIOVANNI 
DELLA FORNITURA DI N. 4 TARGHE.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 28/06/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 653 del 28/06/2021


